
Determinazione del Direttore n. 5 del 03/05/2024

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: Direzione Generale

OGGETTO: Conferimento temporaneo e provvisorio alla funzione di Direttore Sanitario Aziendale f.f. al Dr. 
Marcello De Masi

L’ Estensore: Alessandra Bugionovi

Il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi)
da annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Direttore Responsabile della Struttura proponente
Francesca Milito

Il Direttore con la sottoscrizione della proposta di determina di pari oggetto num. Provv. 1013

Hash .pdf (MD5): f16f5b239baeac884c9e66a93443a037

a seguito  dell’istruttoria  effettuata,  attesta  che  l’atto  è  legittimo nella  sostanza  ed  è utile  per  il  servizio
pubblico.

Il Direttore: Francesca Milito



                   Determinazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

           
          

  IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 
29.10.2021;  

VISTA  la propria deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente per oggetto: 
“insediamento della Dott.ssa Francesca Milito in qualità di Direttore 
Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 3; 

PREMESSO che con determinazione n.3 del 06.05.2021 è stata nominata la  
Dr.ssa Daniela Sgroi in qualità di Direttore Sanitario della ASL Roma 
3;  

  che l’incarico della Dr.ssa Sgroi terminerà in data 05.05.2024;  

VALUTATA la necessità di nominare il Direttore Sanitario Aziendale facente 
funzioni, a decorrere dal 06.05.2024 al fine di assicurare la continuità 
e la regolarità  dell’attività sanitaria di questa Azienda e di garantire il 
pieno e corretto svolgimento delle funzioni della Direzione Sanitaria 
Aziendale; 

 RITENUTO pertanto opportuno, per le finalità sopra rappresentate, di nominare 
quale facente funzione, il Dr. Marcello De Masi Direttore della UOC 
Accreditamento, Vigilanza e Controllo delle Strutture Sanitarie di 
questa Azienda, considerati i requisiti di professionalità posseduti e 
l’esperienza già maturata in relazione alle funzioni in argomento, 
mantenendo la responsabilità degli incarichi precedentemente 
attribuiti; 

PRECISATO che l’incarico in questione al Dr. Marcello De Masi viene conferito 
con decorrenza 06.05.2024 e terminante con la nomina del nuovo 
Direttore Sanitario Aziendale; l’incarico sarà a titolo temporaneo e 
provvisorio mantenendo il trattamento economico in atto goduto; 

TENUTO CONTO che il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili da 
annotare nel bilancio di esercizio aziendale; 

VERIFICATO  che il presente provvedimento, non è sottoposto alla verifica ed al 
controllo regionale ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della 
L.R. n. 18/94 e successive modificazioni e degli artt. 21 e 22 della 
L.R. n. 45/96; 

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 
per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo 
comma, Legge 241/90; 

              
 



                   Determinazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

 
 
 

DETERMINA 

 

- che le premesse facciano parte integrante e sostanziale del dispositivo 

- di affidare temporaneamente lo svolgimento delle funzioni di Direttore Sanitario 
Aziendale f.f. al Dr. Marcello De Masi Direttore della UOC Accreditamento, Vigilanza e 

Controllo delle Strutture Sanitarie di questa Azienda, con il trattamento economico in 
atto goduto, per un periodo decorrente dal 06.05.2024 e terminante con la nomina 
del nuovo Direttore Sanitario Aziendale.  

Il presente atto composto da n. 3 pagine sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per 

giorni 15 consecutivi, ai sensi della L. R. 31/10/1996 n.45. 

 

Il DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Francesca Milito 


